
第 ９ 号
宮 城 県 立
利府支援学校
令和 ２ 年

１２月２２日発行

１月の主な行事予定

１２月２４日からいよいよ冬休みに入ります。冬休み 日 曜 行 事

を前に一段と寒さが厳しくなってきましたが，子供たち １ 金 元日 閉庁日

は寒さに負けず意欲的に学習に取り組んでおります。ぜ ２ 土 閉庁日

ひ，冬休み期間中は御家庭でも学校生活を振り返ってい ３ 日 閉庁日

ただき，子供たちの成長を御家庭でも感じていただけれ ４ 月

ばと思います。また，冬休み中にはクリスマスやお正月 ５ 火

など子供たちも楽しみにしている行事がたくさんありま ６ 水

す。楽しく活動することにより，子供たちが一段と成長 ７ 木 冬季休業日

し，休み明けに元気に再会できることを楽しみにしてお ８ 金 学部集会 高:身体測定
ります。 高:登校指導(～ 1/15)
なお，１２月２９日（火）～１月３日（日）は閉庁日 ９ 土

となっております。この期間中に緊急連絡が必要となっ １０ 日

た場合は １１ 月 成人の日

緊急用携帯電話 １２ 火 中:身体測定

０８０－９０１５－９８２８ １３ 水 休業日

まで，御連絡をお願いします。 １４ 木 高等部入学者選考(休業日)

１５ 金 小:身体測定
給食週間(～ 1/29)

１６ 土

１７ 日

１２月１６日，宮城県民共済様より全校児童生徒，教 １８ 月 利府支援学校中学部巡回作

職員分のマスクと消毒液を御寄贈いただきました。 品展(～ 2/8)
マスクは KENくんとMINちゃんのイラストの入った １９ 火 高:児童生徒会立会演説会・

とてもかわいいマスクになっています。まだまだ新型コ 投票

ロナウイルス感染症が猛威を振るっておりますが，この ２０ 水 高等部入学者選考追検(AM)
かわいいマスクを使ってみんなで困難を乗り切っていき ２１ 木

ましょう。御活用ください。 ２２ 金

消毒液につきましては，校舎内の消毒 ２３ 土

や，学習場面での消毒等に活用させて ２４ 日

いただきます。 ２５ 月 高等部入学者選考合格発表

15:00
２６ 火 小 6：中学部作業学習保護

者見学会 10:00～ 11:00
２７ 水 小(高),中 1,高 2:授業参観
２８ 木 小(低),中 2,高 1:授業参観
２９ 金 小(中),中 3,高 3:授業参観
３０ 土

３１ 日



１２月９日，１０日の２日間，高等部の３年生が２

班に分かれて，仙台市のパレス平安でテーブルマナー

を学んできました。

これは，卒業後社会に出てからの社会人としての身

だしなみやテーブルマナーについて実践的に学ぶこと

で，勤労に対する意欲付けや冠婚葬祭など卒業後の生

活に生かせるような体験をすること，公共の場でのルー

ルやマナーを学び体験すること，そして何より高校生

活最後の校外学習で，学年・学級の思い出づくりを目

的とした学習活動になります。当日は感染防止対策を

とりながら，おいしい料理をいただき，友達と楽しく

学びました。生徒たちは卒業に向けて一歩大人に近づ

いた様子が見られました。

小学部では高学年は１２月８日にシズーネさんの

トーンチャイム演奏，中学年は１２月１５日にごき

げん座の人形劇を，感染防止対策をとった校内でそ

れぞれ楽しみました。普段なかなか見る機会のない

生の演奏や人形劇を，子供たちは興味をもって楽し

く鑑賞しました。どちらの会場でも上演後は子供た

ちの笑顔と拍手があふれる楽しい会となっていまし

た。

２０２０年はコロナで大変な１年でした。そのような中，保護者の皆様方には本校の教育

活動に御理解と御協力を賜り心より感謝申し上げます。

２０２１年は子供たちと一緒に思う存分学校生活を楽しめる１年になることを願っており

ます。

皆様，良いお年をお迎えください。


